



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA

05/07/2022

CONTRATISTA:

MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE SECOFI No. 1370, COL. VILLA
FONTANA, C.P. 80028

R.F.C.
MME080425I17

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220606	C.C.T.	25DJN1167C	ESTIMACIÓN:	02
PLANTEL:	PREESCOLAR JUAN ALVAREZ			LOCALIDAD:	EL RANCHITO	MUNICIPIO:	CULIACÁN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN ELÉCTRICA EN BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR JUAN ALVAREZ, UBICADA EN EL RANCHITO, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$492,504.54	CLAVE DE CONVENIO ADICIONAL:	
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$172,376.59	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:	AL
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$492,504.54	IMPORTE CONVENIO ADICIONAL:	
		IMP. TOTAL CONTRATADO:	

OBRA

IMPORTE

JARDIN DE NIÑOS "JUAN ALVAREZ" \$ 119,347.22

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 119,347.22

SUB TOTAL= \$ 119,347.22

I.V.A AL 16 % \$ 19,095.56

TOTAL = \$ 138,442.78

LIC. ALMA BRICEIDA MOLINA ARMENTA

MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A. DE C.V.

CONTRATISTA

ING. JESUS RIVERA AYON

SUPERVISOR

CONTRATISTA:
MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A. DE C.V.
DOMICILIO: CALLE SECOFI No. 1370, COL. VILLA FONTANA, C.P. 80028
R.F.C.
MME080425H7

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220606	C.C.T.	25DJN1167C	LOCALIDAD:	EL RANCHITO	ESTIMACIÓN:	MUNICIPIO:	CULIACÁN	02
PLANTEL:	PREESCOLAR JUAN ALVAREZ										
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN ELÉCTRICA EN BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR JUAN ALVAREZ, UBICADA EN EL RANCHITO, MINUCIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.										
IMPORTE DE OBRA:				\$492,504.54							
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:				\$172,376.59							
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:				\$492,504.54							

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM ANT.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL.	PU	\$					
	JARDIN DE NIÑOS "JUAN ALVAREZ"									
	ELECTRICO									
1007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT PVC PESADO DE 2", INCLUYE: TUBO CONDUIT PVC PESADO 2", CONECTOR CONDUIT PVC PESADO 2", COPLER CONDUIT PVC PESADO 2", CODO CONDUIT PVC PESADO 2", MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	2.05	\$ 208.91	\$ 428.27	1.20	0.00	0.00	1.20	\$250.69
1012	Interruptor termomagnético de 1 polo 15 a 50 Amps., se deberá considerar para este trabajo. Suministro del interruptor, materiales, herramienta, conexión, pruebas y limpieza del área de trabajo.	PZA	6.00	\$ 346.06	\$ 2,076.36	3.00	0.00	0.00	3.00	\$1,038.18
5005	SALIDA ELÉCTRICA DE FUERZA PARA AIRE ACONDICIONADO DE 220, CON TUBERÍA GALV. DE 3/4", INCLUYE: CAJA FS, CAJA LAMINA, CONTACTO, TAPA CIEGA, CONDUIT LB DE 3/4", CABLE THW #10, CABLE PARA TIERRA FÍSICA #12, CONECTOR, MONITOR, CONTRA, COPLER, CODO, ABRAZADERA UNICANAL, UNICANAL, PIJA, TAQUETE, GUIADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SAL	3.00	\$ 4,815.12	\$ 14,445.36	3.00	0.00	0.00	3.00	\$14,445.36
219	MANTENIMIENTO DE MINISPLIT DE 1 A 2 TON; INCLUYE: REVISIÓN DE CARGA DE GAS, LIMPIEZA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y/O EQUIPO.	PZA	9.00	\$ 2,902.08	\$ 26,118.72	9.00	0.00	0.00	9.00	\$26,118.72
218	INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT DE 1 A 2 TON. EXISTENTES QUE SE TIENEN RESGUARDADO EN UNA BODEGA DE LOS MAESTROS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	9.00	\$ 4,456.09	\$ 40,104.81	9.00	0.00	0.00	9.00	\$40,104.81
216	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT DE INSTALACION PARA A/A. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	9.00	\$ 1,308.92	\$ 11,780.28	9.00	0.00	0.00	9.00	\$11,780.28
10	Salida para iluminación y/o contacto en tubería existente se deberá considerar para este trabajo. Suministro de los materiales, desperdicios, cables diferentes calibres, apagador, alambre guía, mano de obra, herramienta y limpieza del área de trabajo.	SAL	20.00	\$ 1,070.91	\$ 21,418.20	20.00	0.00	0.00	20.00	\$21,418.20
10025	Salida para contacto con caja lamina y tubo conduit pvc de 3/4 se deberá considerar para este trabajo. Suministro de los materiales, tubería conduit, cortes, desperdicios, cajas galvanizadas, cables diferentes calibres, curvas, coples, alambre guía, mano de obra, herramienta y limpieza del área de trabajo.	SAL	2.00	\$ 2,095.49	\$ 4,190.98	2.00	0.00	0.00	2.00	\$4,190.98
TOTAL AVANCE										\$119,347.22
TOTAL AVANCE TRABAJOS										\$119,347.22
SUBTOTAL ESTIMACION										\$119,347.22

LIC. ALMA BRICEIDA MOLINA ARMENTA
MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. JESUS RIVERA AYON
Supervisor